[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 252/CIB/2015
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 197ª reunião ordinária do dia 22 de outubro de 2015.

APROVA
1. O Plano de Aplicação de destinação de recurso financeiro, remanejamento de saldo financeiro disponível em 31 de dezembro de 2014, conforme Portaria MS 1.073 de 23 de julho de 2015, Deliberação CIB/175/2015, Resolução do Conselho Municipal, bem como aprovação da Comissão Intergestores Regional correspondente. Município de XAVANTINA.
2. O remanejamento de recurso financeiro será no valor de R$ 150.873,15, remanejados dentro do Bloco de Atenção Básica, do Programa de Atenção Nutricional a Desnutrição Infantil, sendo aplicado na Atenção Básica – saúde bucal e aquisição de um veículo.
Florianópolis, 22 de outubro de 2015.
	JOÃO PAULO KLEINUBING
	SIDNEI BELLÉ

	Coordenador CIB/SES

Secretário de Estado da Saúde
	Coordenador CIB/COSEMS

Presidente do COSEMS